муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 16»

(МБОУ «Школа № 16»)

ПРИКАЗ
ч

22.09.2021 г. № 124 г. Прокопьевск

О проведении школьного этапа всероссийской
Олимпиады школьников по математике, физике,
химии, биологии, географии, литературе,
русскому языку, английскому языку, истории,
обществознанию, технологии, физической культуре,
основам безопасности жизнедеятельности
в 2021/2022 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к научной
(научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц,
проявивших выдающие способности, на основании Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, в соответствии с соглашением о
сотрудничестве образовательного фонда «Талант и успех» и Министерства образования
Кузбасса от 09.08.2021 г. № 08/21-5270, приказа Министерства образования Кузбасса
№2490 от 07.09.2021 г. «Об утверждении графиков проведения школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской
области-Кузбассе в 2021/2022 учебном году», приказа Управления образования
администрации города Прокопьевска № 342 от 21.09.2021 г. «О проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады нш^льников по математике, физике, химии,
информатике, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам,
истории, обществознанию, технологии, физической культуре, основам безопасности
жизнедеятельности и искусству (МХК), в 2021/2022 учебном году» и в соответствии
планом работы школы на 2021/2022 учебный год,

УТВЕРЖДАЮ:
1г

1. График проведения школьного этапа всероссийской Олимпиады школьников
(Приложение № 1).
2. Состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа всероссийской
Олимпиады школьников (Приложение № 2).
3. Состав жюри школьного этапа всероссийской Олимпиады школьников
(Приложение № 3).
4. Регламентшкольного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение
№ 4).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
математике, физике, химии, информатике, биологии, географии, литературе, русскому
языку, английскому языку, истории, обществознанию, технологии, физической культуре,
астрономии, основам безопасности жизнедеятельности среди обучающихся в период с
27.09.2021 г. по 30.10.2021 г.

1.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6
общеобразовательным предметам (физика, химия, биология, математика, информатика,
астрономия) на технологической платформе «Сириус.Курсы» (далее -  олимпиада) с
использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий в части
организации выполнения олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания
выполненных олимпиадных работ, анализа олимпиадных заданий и их решений, показа
выполненных олимпиадных работ, при подаче и рассмотрении апелляций. Участники
выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе uts.sirius.online.
Вход участника в тестирующую систему осуществляется по индивидуальному коду (для
каждого предмета отдельный код), который направляется каждому участнику в его
образовательной организации. Этот индивидуальный код предоставляет участнику также
доступ к его результатам после завершения олимпиады. Инструкция о порядке доступа в
тестирующую систему публикуется на официальном сайте олимпиады siriusolymp.ru.
1.2. Проведение Олимпиады для учащихся 4-9 классов по физике, химии, биологии,
математике, информатике, астрономии с учетом технических возможностей:
- по расписанию (в несколько потоков с перерывом), а также возможно использование
личных планшетов, телефонов;
- вне организации (в домашних условиях).

2. Назначить Васильеву Н.В., зам. директора по УВР, ответственным в
образовательном учреждении за организацию и проведение школьного этапа
всероссийской Олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году.

3. Васильевой Н.В., зам. директора по УВР:
3.1. Довести до сведения всех участников образовательного процесса информацию об
организации и проведении, графике школьного этапа всероссийской Олимпиады
школьников в 2021/2022 учебном году.
3.2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской Олимпиады школьников
в 2020/2021 учебном году в соответствии с настоящим приказом
3.3. Своевременно размещать на официальном сайте образовательного учреждения
нормативно-правовые документы по вопросам организации и проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022учебном году.
3.4. Своевременно информировать участников школьного этапа всероссийской
Олимпиады школьников о результатах проведения Олимпиады.
3.5. Определить победителей и призеров школьной олимпиады на основании
результатов выполнения заданий. Составить итоговую таблицу результатов по параллелям
(список участников, расположенных по мере убывания набранных ими балловв формате
word) (далее -  итоговый рейтинг). Участники с равным количеством баллов
располагаются в алфавитном порядке.
3.6. Отчет по результатам школьного этапа сдать в МБУ «ИМЦ» до 28.10.2021г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставлю за собой.

Директор школы

Приложение № 1
к приказу от 22.09.2021 г. № 124

График проведения
школьного этапа всероссийской Олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году

Предмет Дата проведения Участники

1. Физика 01.10.2021 7 - 9

2. Биология 08.10.2021 5 - 9

3. Астрономия 13.10.2021 5 - 9

4. Химия 15.10.2021 7 -9

5. Математика 22.10.2021 4 - 9

6. Информатика 29.10.2021 5 - 9

7. Физическая культура 30 сентября 2021 г. 5 - 9

8. ОБЖ 6 октября 2021 г. 9

9. Русский язык 7 октября 2021 г. 4 - 9

10. Г еография 11 октября 2021 г. 5 - 9

11. Английский язык 18 октября 2021 г. 5 - 9

12. История 20 октября 2021 г. 5 - 9

13. Литература 21 октября 2021 г. 5 - 9

14. Технология 25 октября 2021 г. 5 - 9

15. Обществознание 27 октября 2021 г. 6 - 9

Приложение № 2
к приказу от 22.09.2021 г. № 124

It

Состав
оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа

всероссийской Олимпиады школьников
в 2021/2022учебном году

1. Ламанов В.Н. директор школы,
председатель оргкомитета

2. Васильева Н.В. заместитель директора по УВР,
заместитель председателя оргкомитета

3. Ширяева И. А. руководитель МО учителей филологии
4. Нартова И.В. руководитель МО учителей математики,

информатики, физики
5. Юманова Л. А. руководитель МО учителей начальных классов
6. Романенкова Е.Б. библиотекарь
7. Егорова М.Г. технический специалист

Приложение № 3
к приказу от 21.09.2021 г. № 124

Состав жюри школьного этапавсероссийской
Олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

№ Предмет Председатель/член жюри
1. Английский язык Председатель Ширяева И.А.,

Член жюри Коровин Н.А.
2. Г еография Председатель Васильева Н.В.

Член жюри Терских Т.Г., Милосердова Л.Н.
3. Физика Председатель Нартова И.В.

Член жюри Гогуа И.С.
4. Литература Председатель Васильева Н.В.

Член жюри Кранина М.И., Гонтовская В.А.
Ширяева И. А.

5. Химия Председатель Васильева Н.В.
Член жюри Милосердова Л.Н., Терских Т.Г.

6. Биология Председатель Васильева Н.В.
Член жюри Милосердова Л.Н., Терских Т.Г.

7. Математика Председатель Васильева Н.В.
Член жюри Нартова И.В., Г огуа И.С.

8. Технология Председатель Васильева Н.В.
Член жюри Сарсадских И.В.

9. Русский язык Председатель Васильева Н.В.
Член жюри Кранина М.И., Гонтовская В.А.

10. Основы безопасности
жизнедеятельности

Председатель Васильева Н.В.
Член жюри Прохошина А.Н.

11. Обществознание Председатель Васильева Н.В.
Член жюри Михиенко О.А., Романенкова Е.Б.

12. Физическая культура Председатель Васильева Н.В.
Член жюри ' Игель Ю.В.

13. История Председатель Васильева Н.В.
Член жюри Михиенко О.А., Романенкова Е.Б.

14. Астрономия Председатель Васильева Н.В.
Член жюри Нартова И.В.

15. Информатика Председатель Васильева Н.В.
Член жюри Грибанова А.Н., Нартова И.В.

Приложение № 4
к приказу от 21.09.2021 г. № 124 >

\
Регламент школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году

предмет Школьный этап,
продолжительность олимпиады

(в минутах)

Максимальное количество баллов
(по классам)

4 5 6 7 8 9 5 6 7 8 9
физика Время указано в тексте задания Наилатформе

«Сириус. Курсы»астрономия
биология
информатика
математика
химия ' .
английский язык
письменный тур +
(устный тур)

45 45 60 60 90

география 45 45 60 60 90
история 45 45 90 90 90
литература 90 90 90 90 180
обществознание - 45 60 60 90
основы безопасности
жизнедеятельности

45 + практика

русский язык 60 60 60 90 90 120
технология(теоретичес
кий тур+ практический
тур)

45+
45

45+
45

90+
90

90+
90

90+90

физическая культура 45 + практика

II